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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: EDER RAMIREZ Teléfono:
Potencia: 26.46 kW Fecha: 30 de Julio de 2025
Tarifa: 1B Numero de Servicio: 695160711866
HOY CONSUMES SIN PANELES 6,130 kWh prom. ypagasaCFE  $14,989

TU PRODUCCION CON 42  PANELES  6.235kwh y pagas a CFE $143

TEAHORRARI-'\599.05% AL BIMESTRE $ 14,846 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

5.4 ANOS 630 W 42 117.6 m > 18.5 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Julio de 2025 29 de Agosto de 2025
FolioNo #20250890
EDER RAMIREZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
42 JA Solar double glass bifacial modules 630W
1 Estructura de aluminio anodizado
42 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexion en CFE

1 UVIE

Subtotal $482,400.00

TOTAL (MXN) $ 482,400.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade
1 $ 89,934.00 $ 859.00 $0.00 $ 89,075.00 $ 89,075.00 $-393,325.00
2 $92,632.02 $ 884.77 $0.00 $ 91,747.25 $91,747.25 $-301,577.75
3 $ 95,410.98 $911.31 $0.00 $ 94,499.67 $94,499.67 $-207,078.08
4 $98,273.31 $938.65 $0.00 $ 97,334.66 $ 97,334.66 $-109,743.42
5 $101,221.51 $966.81 $0.00 $100,254.70 $100,254.70 $-9,488.73
6 $104,258.15 $995.82 $0.00 $103,262.34 $103,262.34 $ 93,773.61
7 $107,385.90 $1,025.69 $0.00 $106,360.21 $106,360.21 $200,133.82
8 $ 110,607.48 $1,056.46 $0.00 $109,551.01 $109,551.01 $309,684.83
9 $113,925.70 $1,088.16 $0.00 $112,837.54 $112,837.54 $422,522.38
10 $117,343.47 $1,120.80 $0.00 $116,222.67 $116,222.67 $538,745.05
1 $120,863.78 $1,154.42 $0.00 $119,709.35 $119,709.35 $ 658,454.40
12 $124,489.69 $1,189.06 $ 0.00 $123,300.63 $123,300.63 $ 781,755.03
13 $128,224.38 $1,224.73 $0.00 $126,999.65 $126,999.65 $908,754.68
14 $132,071.11 $1,261.47 $0.00 $130,809.64 $130,809.64 $1,039,564.32
15 $136,033.24 $1,299.31 $0.00 $134,733.93 $134,733.93 $1,174,298.25
16 $140,114.24 $1,338.29 $0.00 $138,775.95 $138,775.95 $1,313,074.20
17 $144,317.67 $1,378.44 $0.00 $142,939.23 $142,939.23 $1,456,013.43
18 $148,647.20 $1,419.80 $0.00 $147,227.40 $147,227.40 $1,603,240.83
19 $153,106.61 $1,462.39 $0.00 $151,644.22 $151,644.22 $1,754,885.06
20 $157,699.81 $1,506.26 $0.00 $156,193.55 $ 156,193.55 $1,911,078.61
21 $162,430.81 $1,551.45 $0.00 $160,879.36 $160,879.36 $ 2,071,957.97
22 $167,303.73 $1,597.99 $0.00 $165,705.74 $165,705.74 $2,237,663.70
23 $172,322.84 $1,645.93 $ 0.00 $170,676.91 $170,676.91 $2,408,340.62
24 $177,492.53 $1,695.31 $0.00 $175,797.22 $175,797.22 $2,584,137.83
25 $182,817.31 $1,746.17 $0.00 $181,071.14 $181,071.14 $2,765,208.97

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversiaén del proyecto $482 400 00 I Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



A \

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 6,492.5 5,994.7 5,532.8 5,975.1 6,405.9 6,866.4
Consumo actual 6,130.0 6,130.0 6,130.0 6,130.0 6,130.0 6,130.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



